
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

 
Provvedimento n. 21/2019  

del 14 ottobre 2019 
 
 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL CORSO PER DIRETTORE DEL PERCORSO 
GIOVENTÚ 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 
2010, n. 183» e s.m.i, e in particolare le disposizioni sulla costituzione dell’Associazione 
della Croce Rossa Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, adottato a Roma il 29 
dicembre 2015, e in particolare l’art. 26 e seguenti sull’organizzazione e il funzionamento 
dei Comitati Regionali; 

VISTO il Provvedimento n. 108 del 26.04.2016 di insediamento degli eletti alle cariche 
associative del Comitato Regionale CRI del Friuli Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari); 

VISTO il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 108 del 26/04/2016 con il quale è 
stato nominato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli Venezia Giulia; 

DATO SEGUITO alla proposta presentata dalla VicePresidente Giovane CRI FVG 
riguardo l’esigenza formativa in analisi 

 

DETERMINA 

1. di attivare un corso per Trainer abilitati alla direzione del Percorso Gioventù, che 
si svolgerà con gli obiettivi e secondo le modalità di cui il Regolamento dei corsi di 
formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana, in data 26 ottobre 
a Gorizia; 
 
2. di nominare gli Istruttori Alberto Gorini,  Lara Vecellio e Chiara Bragaggini quali 
docenti del corso e l’Istruttore Alessandra Tonut quale Direttore di corso; 
 
3. di incaricare il Direttore del corso, al termine dello stesso, di trasmettere l’elenco 
degli idonei al Comitato Regionale ed al DTR Giovani per successivo inoltro al 
Comitato Nazionale e per aggiornamento dell’Albo Regionale della Formazione; 
 
4. che gli adempimenti richiesti dal Regolamento dei corsi di formazione per Volontari 
e Dipendenti della Croce Rossa Italiana vengono solo parzialmente svolti nella 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 2 -  
 
 

attesa della predisposizione degli strumenti previsti dal Regolamento ed ancora non 
resi disponibili; 
 
5. che ogni incarico è svolto a titolo gratuito. 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta 
determinazione agli interessati, al Consiglio Direttivo Regionale. 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente 
normativa. 
 

Trieste, 14 ottobre 2019 
Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 
firmato in originale 


